
          
  
 Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-20 
CUP: F69J2101447006 

All'Albo pretorio della Scuola  

Al Sito Web della Scuola  
                                                                                                              Agli Atti  

Oggetto: “DETERMINA A CONTRARRE"  
 
  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Fondi strutturali Europei Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e avviso di 
riapertura termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 
2021  

 

Vista la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022.  
 

  Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 17/12/2021 con la quale è stato approvato  il   Pon per la 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

               
Visto il decreto Dirigenziale prot. 1062 del 27/01/2022 di formale assunzione in bilancio del progetto; 
  
VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 — Autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche;  

  
VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 — Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 08/03/1999 

n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 — regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

 

 

 

 
 

 
   

 139                                           
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0004652 DEL 07/05/2022 - VI.3

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0004652 DEL 07/05/2022 - VI.3



          
  
CONSIDERATO che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, non è attiva alcuna convenzione CONSIP, 

ma che la stessa è presente sul mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA);  

CONSIDERATO che in assenza di Convenzioni attive o rispondenti alle proprie specifiche esigenze, le Istituzioni Scolastiche 
potranno ricorrere al MePa (mediante Ordine di acquisto, Richiesta di offerta e Trattativa diretta);  

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato dal Consiglio d'Istituto in 
data 07/09/2020;  

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Ordine diretto, con la quale l' Amministrazione richiede, 
ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con i Fondi Strutturali;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

DECRETA  

Art. 1 Oggetto  
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura, con richiesta di  
preventivi a numero tre fornitori   
  

TARGA PON -  PEN DRIVE con logo e ETICHETTE ADESIVE con logo   

Art. 2  
  

Le modalità di svolgimento della procedura è telematica on-line sulla piattaforma Acquisti in Rete MEPA (Portale degli 
Acquisti della Pubblica Amministrazione — MEF — CONSIP) e verrà lanciata sulla piattaforma MEPA un ordine diretto di 
acquisto (ODA)  

Art. 3  
                     

L’importo totale della fornitura è di  475,56 (iva inclusa)  
  

Art. 4  

La fornitura dovrà essere realizzata entro i termini previsti dalla lettera di invito, decorrenti da quello successivo alla stipula 
del contratto con l'aggiudicatario.  

Art. 5  

Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga.  

       Il Dirigente Scolastico             

Renato Cazzaniga   

 
 

 
   

 139                                           
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0004652 DEL 07/05/2022 - VI.3

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0004652 DEL 07/05/2022 - VI.3


		2022-05-07T09:57:13+0200
	CAZZANIGA RENATO




